​

      «Сыктывдiн» муниципальнöй районлöн муниципальнöй
юкöнса Сöвет

Совет муниципального образования муниципального района
«Сыктывдинский»

168220, Республика Коми, Сыктывдинский район, с.Выльгорт

ПОМШУÖМ
РЕШЕНИЕ

Об осуществлении мер по противодействию
коррупции в границах муниципального
образования муниципального района «Сыктывдинский»
и муниципальных образований сельских поселений,
расположенных в границах муниципального образования
муниципального района «Сыктывдинский»

Принято Советом муниципального образования                               от 27 сентября
2018 года
муниципального района «Сыктывдинский»                                       № 31/9-7

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О
противодействии коррупции», Законом Республики Коми от 29 сентября 2008 года ​
№ 82-РЗ «О противодействии коррупции в Республике Коми»,

Совет муниципального образования муниципального района

«Сыктывдинский» решил:

1. Наделить администрацию муниципального образования муниципального

района «Сыктывдинский» полномочиями по осуществлению мер по противодействию
коррупции в границах муниципального образования муниципального района
«Сыктывдинский» и муниципальных образований сельских поселений, расположенных в
границах муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский».

2. Признать утратившими силу решения Совета муниципального образования
муниципального района «Сыктывдинский» от:

- 26 февраля 2014 года № 31/2-11 «О проведении антикоррупционной экспертизы
решений Совета муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский»
и их проектов»;

- 27 октября 2016 года № 11/10-8 «Об утверждении Порядка приема, хранения,
определения стоимости и реализации (выкупа) подарков, полученных лицами,
замещающими муниципальные должности в муниципальных образованиях сельских
поселений, расположенных в границах муниципального образования муниципального
района «Сыктывдинский», в связи с протокольными мероприятиями, служебными
командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с
их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных)
обязанностей»;

- 27 октября 2016 года № 11/10-9 «Об утверждении Порядка принятия лицами,
замещающими муниципальные должности в муниципальных образованиях сельских
поселений, расположенных в границах муниципального образования муниципального
района «Сыктывдинский», и осуществляющими свои полномочия на постоянной основе,
почетных и специальных званий, наград и иных знаков отличия (за исключением научных
и спортивных) иностранных государств, международных организаций, политических
партий, иных общественных объединений и других организаций»;

- 27 октября 2016 года № 11/10-10 «Об утверждении Порядка сообщения лицами,
замещающими муниципальные должности в муниципальных образованиях сельских
поселений, расположенных в границах муниципального образования муниципального
района «Сыктывдинский», о возникновении личной заинтересованности при исполнении
должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту
интересов»;

- 27 октября 2016 года № 11/10-15 «Об утверждении Порядка размещения сведений
о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера главы
муниципального района – председателя Совета муниципального образования
муниципального района «Сыктывдинский», депутатов, глав сельских поселений и членов
их семей на официальных сайтах администрации муниципального образования
муниципального района «Сыктывдинский», в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет» и предоставления этих сведений общероссийским и республиканским
средствам массовой информации для опубликования»;

- 30 ноября 2016 года № 12/11-5 «Об утверждении Порядка увольнения (досрочного
прекращения полномочий, освобождения от должности) в связи с утратой доверия лиц,
замещающих муниципальные должности в муниципальном образовании муниципального
района «Сыктывдинский» и сельских поселениях, расположенных в границах
муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский»;

- 30 ноября 2016 года № 12/11-6 «Об утверждении Порядка подачи заявления
отдельными категориями лиц о невозможности выполнить требования Федерального
закона от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и
иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных
банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или)
пользоваться иностранными финансовыми инструментами» в связи с арестом, запретом
распоряжения, наложенными компетентными органами иностранного государства в
соответствии с законодательством данного иностранного государства, на территории
которого находятся счета (вклады), осуществляется хранение наличных денежных средств
и ценностей в иностранном банке и (или) имеются иностранные финансовые
инструменты, или в связи с иными обстоятельствами, не зависящими от его воли или воли
его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»;

- 29 июня 2017 года № 20/6-5 «О внесении изменений в приложение к решению
Совета муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» от
30 ноября 2016 года № 12/11-5 «Об утверждении Порядка увольнения (досрочного

прекращения полномочий, освобождения от должности) в связи с утратой доверия лиц,
замещающих муниципальные должности в муниципальном образовании муниципального
района «Сыктывдинский» и сельских поселениях, расположенных в границах
муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский»;

- 28 сентября 2017 года № 21/9-24 «Об утверждении Положения о проверке
достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на
замещение муниципальных должностей в муниципальном образовании муниципального
района «Сыктывдинский»  и муниципальных образованиях сельских поселений,
расположенных в границах муниципального образования муниципального района
«Сыктывдинский», и лицами, замещающими муниципальные должности в
муниципальном образовании муниципального района «Сыктывдинский» и
муниципальных образованиях сельских поселений, расположенных в границах
муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский», и соблюдения
ограничений лицами, замещающими муниципальные должности в муниципальном
образовании муниципального района «Сыктывдинский» и муниципальных образованиях
сельских поселений, расположенных в границах муниципального образования
муниципального района «Сыктывдинский»;

- 28 сентября 2017 года № 21/9-26 «О внесении изменений в решение Совета
муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» от 26 февраля
2014 года № 31/2-11 «О проведении антикоррупционной экспертизы решений Совета
муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» и их проектов»;

- 16 ноября 2017 года № 22/11-6 «Об утверждении Порядка рассмотрения
заявления лица, замещающего муниципальную должность в муниципальном образовании
муниципального района «Сыктывдинский» и муниципальных образованиях сельских
поселений, расположенных в границах муниципального образования муниципального
района «Сыктывдинский», о невозможности по объективным причинам представить
сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей».

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по
развитию местного самоуправления Совета муниципального образования муниципального
района «Сыктывдинский» и заместителя руководителя администрации муниципального
района (Федюнева А.И.).

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального района-
председатель Совета муниципального района                                                   С.С. Савинова

27 сентября 2018 года